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1. Ülevaade statistikaameti 2021. aasta tegevusplaanist 

 
Kaie Koskaru-Nelk andis ülevaate statistikaameti 2021. aasta tegevusplaanist (lisa 1). Jätkuvalt 
lähtutakse 2021 aasta tegevusplaanis 2018-2022 arengukava elluviimisest, millega on jõutud teise 
poolde. 
 
2020. aastal oli tähelepanu keskpunktiks, mis on meie tooted ja teenused, kuidas me peame oma 
protsesse muutma, et tagada jätkusuutlikku ja kvaliteetset teenust oma klientidele ning kuidas 
peame muutma enda arendusprotsesse. Nende tegevuste tulemusena kujunesid välja 2021. aasta 
fookused ehk põhiline eesmärk on kõikide 2020. aastal välja töötatud muudatuste elluviimine – 
toodete ja teenuste arendamine ajakohasemaks ja asjakohasemaks, halduskoormuse vähendamine, 
tööprotsesside muutmine selgemaks ja efektiivsemaks ning meeskonna toetamine ja arendamine 
nende tegevuste paremaks ellu viimiseks. 
 
Tutvustati statistikaameti 2021. aasta võtmenäitajaid, mis on vajalikud fookuste elluviimiseks. 
Võtmenäitajate puhul on kokku lepitud kolmes suuremas eesmärgis – usaldusväärsus, 
kliendikesksus ja efektiivsus. 
 



2021. aasta peamiseks tegevuseks on rahvaloenduse ettevalmistus. Tarbijagruppide ja 
statistikanõukoguga konsulteerides on statistikaamet langetanud otsuse viia rahvaloendus läbi 
registripõhise loenduse ja valikuuringu kombinatsioonina. Ankeet avatakse internetis kõigile Eesti 
elanikele ning lisaks moodustatakse ca 30 000 eluruumiga ehk ca 60 000 inimesega valim, kelle 
puhul teostatakse vajadusel ka kodukülastus. Peale ankeedi kinnitamist jätkatakse tehniliste 
küsimuste lahendamisega. 
 
Teiseks peamiseks tegevuste grupiks oli arendada ja luua tooteid klientide vajadustest lähtuvalt. 
Siinkohal on statistikaametil kavas fookusesse võtta statistika väljundnäitajate hindamisprotsess 
sooviga, et vähemalt 50% väljundnäitajatest oleksid hinnatud. Kolmandaks tegevuste grupiks oli 
arendada organisatsiooni äriprotsesse, nt üheks olulisemaks arenduseks on loenduse toetamiseks 
andmekogumise protsessi ja sellega seotud tehniliste lahenduste arendamine. Neljas tegevuste 
grupp on seotud metakirjeldatud andmelaoga, et rohkem väljundnäitajaid ja administratiivandmeid 
oleks uues metainfosüsteemis kirjeldatud ja kasutusele võetud. Viies tegevuste grupp keskendub 
töötajate kompetentsuse ja juhtimiskvaliteedi tõstmisele, kuues tegevuste grupp töötajate rahulolu 
ja pühendumuse hoidmisele, sh head töövahendid ning seitsmes tegevuste grupp 
konkurentsivõimelise tasusüsteemi loomisele. Viimasest tegevuste grupist on eriti oluline välja tuua 
finantseerimisvõimaluste leidmise vajaduse ja selleks vajalike selgituste andmise, sest praeguse 
rahastamissüsteemiga ei ole võimalik enam tagada sama kvaliteediga statistika tootmist, 
rääkimata jätkusuutliku statistika tootmisest. 

 
Arutelu: 
Allan Puur: Kuidas kommenteerida seda, et piloodi ajal oli internetis vastamismäär umbes 50%? 
2011. aasta loenduse piloodis oli internetis vastamise määr 30%, seega ei nähta madalas 
vastamismääras probleemi. Piloodi ja pärisloenduse kommunikatsiooni ei saa võrrelda, sest 
pärisloenduseks on kavas tunduvalt mahukam kommunikatsiooniplaan, mis hõlmab mitmeid 
kanaleid. 
 
Allan Puur: Kas leibkondade ja perekondade informatsioon pannakse rahvastikuregistrist võetud 
elukoha järgi paika? Peamiselt kasutatakse leibkondade-perekondade kokkupanekul 
rahvastikuregistri registreeritud elukoha aadressi ja osaliselt täiendatakse rahvastikuregistri 
aadressi lisa-aadresside ning teiste registrite koosmõjus. 
 
Eili Lepik: Kas piiratud teovõimega täiskasvanud inimeste eest saab ankeeti täita ka eestkostja? 
Interneti teel ei saa vastata eestkostjad. Kodukülastusel või telefoniküsitlusel (CAPI/CATI) saab 
vastata teise täiskasvanu eest. 
 
Hede Sinisaar: Kas ja kui palju arvestatakse avaldamiskalendrist kõrvalekallete all neid 
statistikatöid, mis olid otseselt kriisist tingitud? Statistikaamet arvestab avaldamiskalendris kõiki 
avaldamisega statistikatöid. Kriisist hoolimata proovitakse avaldada kalendri järgi, jälgides 
siinkohal seda, et õigeaegset avaldamist ei tehta kvaliteedi arvelt. 
 
Veiko Tali: Kuidas saavutatakse eesmärgid, kui täiendavaid rahalisi vahendeid ei ole võimalik 
saada? Statistikaameti esmane prioriteet on Euroopa Liidu statistika, sest selle puudumisel võivad 
riigile tulla rahalised karistused. Vahendite puudumise korral tuleb piirata siseriiklikest vajadustest 
tulenevaid töid. Teemat minnakse arutama rahandusministriga, sest kuna ca 80% statistikatööde 
maksumusest on EL statistikatööd, siis ainult nende tööde alles jätmine statistikaameti 
finantseerimist ei lahenda. 
 
Rahastamine tuleks tervikuna üle vaadata statistikatöödes, mis on ühisteks huvideks üle 
ministeeriumide. Riigiüleste statistikatööde osas võiks statistikanõukogu anda soovituse kanda 
töid põhitööde nimistusse, et siis neid vastavalt rahastada. 
 
OTSUSTATI: 

1.1. Võtta info teadmiseks. 



1.2. Käsitleda statistikaameti rahastamismudeli tulevikku järgmisel statistikanõukogu nõupidamisel. 
 
 
2. Statistikanõukogu 2020. aasta tööplaani kokkuvõte 

 
Mart Mägi tutvustas statistikanõukogu 2020. aasta aruannet (lisa 2). Aruanne vaadati ühiselt üle 
ning anti tagasisidet. Rõhutati alarahastuse teemat, mida peab valitsemisalas laiemalt vaatama. 
Rahastusmudelit on vaja muuta läbipaistvamaks. 

 
OTSUSTATI: 

2.1 Anda tähelepanekute korral tagasisidet 2. märtsini. Juhul, kui täiendusi ei tule, loetakse 2020 aasta 
tööplaan kinnitatuks. 
 

3. Statistikanõukogu 2021. aasta tööplaani tutvustus 
 
Mart Mägi tutvustas statistikanõukogu 2021. aasta tööplaani (lisa 3). Nõukogu liikmed andsid 
tööplaanile tagasisidet ning tegid ettepanekuid täiendavate teemade näol. Rahastusega seonduvad 
teemad võetakse korraga lauale aprilli koosolekul, rahvaloendusest antakse ülevaade enne loendust 
oktoobris. 

 
OTSUSTATI: 

3.1 Kinnitati 2021 aasta tööplaan. 
 
4. Ülevaade riigi andmehalduse tegevuskavast 2020-2025 

 
Veiko Berendsen andis ülevaate riigi andmehalduse 2020-2025 tegevuskavast (lisa 4). Vabariigi 
Valitsus on vastu võtnud statistikaameti „Eesti taaskäivituskava“ (RFF) rahastustaotluse, kus 
andmehalduse tegevuste rahaline maht 2021-2025 on 8 miljonit, millest avaandmetele on 1 miljonit. 
Oluline on see projekt nüüd käivitada. 
 
Viiakse läbi küsitlust 48 riigiasutuses, et kaardistada andmehalduse olukorda. Juuniks saadakse 
valmis süsteemne ülevaade andmekogude seisust. Eesti andmehalduse metoodikaprojekti 
tulemusel loodi juhiseid, mis on tagasisideringil ministeeriumides. Peale tagasisidestamist 
täiendatakse juhiseid. 
 
Räägiti riigi registrite reformist, millega oleks võimalik lahendada riigis mitmeid andmete kvaliteedi 
ja kogumisega seonduvaid probleeme. Leiti, et teema tuleks põhjalikumalt ette võtta. Andmete 
taaskasutuse parandamiseks viiakse läbi analüüs, kuhu kaasatakse andmekaitse inspektsioon ja 
statistikaamet. Peale analüüsi on võimalik selgeks teha, kuidas vajadustele läheneda. 
 
OTSUSTATI: 

4.1 Võtta info teadmiseks. 
 

5. Muud küsimused 
 
Mart Mägi võttis teemaks sideseaduse muutmise eelnõu (lisa 5 ja 6). Seadusemuudatusega oleks 
riikliku statistika tegijal võimalik saada ligipääs anonümiseeritud andmetele, mis on Statistikaameti 
poolt esitatud metodoloogia järgi anonümiseeritud. Seadusesse on sisse toodud ka 
andmejagamisteenuse sõnastuse muudatus. Telekommunikatsioonifirmad on mitteametlikult 
seadusemuudatusega nõus olnud. Kuna sideseadus on juba lugemisel, on tehtud ettepanek lülitada 
seadusemuudatus juba teise lugemisse, kuid see võimalus vajab veel kaalumist. Teema võetakse 
rahandusministriga lauale. 

 
OTSUSTATI: 

5.1 Tähelepanekute korral anda tagasisidet hiljemalt 5 märtsiks. 
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